
 
 

 
Ministero dell’istruzione 

Istituto Comprensivo Statale di Via Acerbi 

Via Acerbi 21 – 27100 Pavia Tel: 0382-467325  Fax: 0382-568378 c.f. 96069460184 
e-mail: pvic82500d@istruzione.it e pvic82500d@pec.istruzione.it  sito web: http://www.icacerbi.edu.it 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTI   gli artt. 33 e 34 del Decreto 28 agosto 2018, n. 129 – Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche; 
VISTO l’art. 7 del Regolamento per la gestione del patrimonio, degli inventari, delle 

opere dell’ingegno adottato con delibera del Consiglio di Istituto n. 37 del 
27/02/2019; 

VISTO il verbale prot. 7452 del 30/06/2020 redatto dalla Commissione interna di cui 
all’art. 34 del D. I. 129/2018, che propone di eliminare dall’inventario il 

materiale inservibile all’uso; 
FORNITA informativa dello scarico dei beni dall’inventario al Consiglio di Istituto 

nella seduta del 30/06/2020; 
CONSIDERATO che nessun danno può essere imputato a carico di terzi e pertanto 

non vi è obbligo di reintegro; 
CONSIDERATO che il discarico di cui al presente provvedimento non pregiudica il 

giudizio di responsabilità davanti alla Corte dei Conti per danni 
successivamente accertati; 

DISPONE 

1. di eliminare dall’inventario, ai sensi dell’art. 34 del D. I. 129/2018, i beni 
indicati in elenco secondo il loro valore alla data del 01/01/2020, che sarà 

portato in detrazione dalle relative scritture inventariali; 
2. di cedere i beni in elenco come materiale di risulta al miglior offerente per le 

ragioni specificate in premessa, sulla base del valore di inventario, previo avviso 
che sarà pubblicato all’albo della scuola, come previsto dal comma 2 dell’art. 34 

del DI 129/2018; 
 
n° descrizione ubicazione quantità n. 

inventario 

Valore al 

01/01/2020 

1 Roller per diapositive  - autofocus con 

telecomando automatico 

Ada Negri 1 36 0,00 

2 Televisore 25” Mivar matricola 

3/04965/22047 

Ada Negri 1 89 0,00 

3 Data fly 128/b Pascoli 1 100 0,00 

4 PC Idea Celeron – 333 Intel casse 

tastiera mouse monitor 

masterizzatore/schermo  

Ada Negri 1 105 0,00 

5 PC Idea Celeron – 333 Intel casse 

tastiera mouse monitor 

masterizzatore/schermo  

Ada Negri 1 106 0,00 

6 Scanner mod. sf600  Ada Negri 1 107 0,00 

P
V

IC
82500D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0007493 - 01/07/2020 - V

I7 - U

Firmato digitalmente da ELENA BASSI

mailto:pvic82500d@istruzione.it
mailto:pvic82500d@pec.istruzione.it
http://www.icacerbi.edu.it/


7 Ricevitore digitale Pioner  Ada Negri 1 108 0,00 

8 Piastra pioneer CTW matricola 

UTLWKO24452YY 

Ada Negri 1 117 0,00 

9 Mixer – viscount 12CH Ada Negri 1 127 0,00 

10 Scanner Canon Scala 1 205 0,00 

11 Scanner Canon Ada Negri 1 207 0,00 

12 Pc idea client p4 Ada Negri 1 227 0,00 

13 Stampante Epson  - LQ 2080 Ada Negri 1 228 0,00 

14 Scanner  - HP scanjet 2400 Ada Negri 1 247 0,00 

15 PC Intel pentium Ada Negri 1 274 0,00 

16 PC Intel pentium Ada Negri 1 275 0,00 

17 Radioregistratore Philips Ada Negri 1 277 0,00 

18 Radioregistratore Philips Ada Negri 1 282 0,00 

19 Stampante HP Laserjet Ada Negri 1 305 0,00 

20 Monitor lcd Asus VB191T Ada Negri 1 309 0,00 

21 Tastiera bigkeys  Ada Negri 1 332 0,00 

22 Pc HP dx 2400 e 2200 2 gb Ada Negri 1 339 0,00 

23 Pc HP 6735b Ada Negri 1 343 0,00 

24 Pc HP dx 2420 e5200/500/3 Ada Negri 1 367 0,00 

25 Stampante HP laserjet P2055 DN Ada Negri 1 370 0,00 

26 Pc HP pro 3015/2/500/v7 Ada Negri 1 371 0,00 

27 Monitor Asus lcd 19” Ada Negri 1 372 0,00 

28 Pc Acer extensa e270 Ada Negri 1 373 0,00 

29 Monitor Acer  Ada Negri 1 374 0,00 

30 Pc HP pro 3015 Ada Negri 1 375 0,00 

31 Pc HP atx x2/220/320 Ada Negri 1 394 0,00 

32 Pc Acer ath x2 2/320w7 Ada Negri 1 395 0,00 

33 Monitor Asus lcd 19” Ada Negri 1 396 0,00 

34 Pc Toshiba pro c660 Ada Negri 1 397 0,00 

35 Pc Acer e-machines serie el Ada Negri 1 398 0,00 

36 Pc HP 3400 mt Ada Negri 1 423 0,00 

37 Monitor Philips lcd 22” Ada Negri 1 424 0,00 

38 Fax con telefono Samsung laser Ada Negri 1 506 110,08 

39 Gruppo continuità Ada Negri 1 508 0,00 

40 Gruppo continuità Ada Negri 1 509 0,00 

41 Gruppo continuità Ada Negri 1 510 0,00 

42 Gruppo continuità Ada Negri 1 511 0,00 

43 Gruppo continuità Ada Negri 1 512 0,00 

44 Gruppo continuità Ada Negri 1 513 0,00 

45 Gruppo continuità Ada Negri 1 514 0,00 

46 Radioregistratore Sony Ada Negri 1 519 55,90 

47 Fax Sec. S. Genesio 1 533 0,00 

48 Cuffia microfono Gamma Sec. S. Genesio 1 551 0,00 

49 Video proiettore Acer S 1200  Sec. S. Genesio 1 568 138,60 

50 Lavapavimenti Boezio 1 577 2,55 

51 Pc hp p3515  Ada Negri 1 683 0,00 

52 Pc hp p3515  Ada Negri 1 684 0,00 

53 Pc hp p3515  Ada Negri 1 685 0,00 

54 Videoproiettore kit lavagna interattiva Ada Negri 1 696 0,00 

55 Ups back rs lcd Ada Negri 1 728 0,00 

56 Gruppo continuità Ada Negri 1 748 0,00 

57 Gruppo continuità Ada Negri 1 749 0,00 

58 Gruppo continuità Ada Negri 1 750 0,00 

59 Stampante multifunzione colore laser Ada Negri 1 753 0,00 

60 Pc Siemens esprimo e5925 Ada Negri 1 870 0,00 

61 Pc Siemens esprimo e5925 Ada Negri 1 871 0,00 

62 Monitor Siemens scienic view Ada Negri 1 872 0,00 

63 Monitor Siemens scienic view Ada Negri 1 873 0,00 

64 Pc Lenovo 9374 w1j Ada Negri 1 874 0,00 

65 Pc Lenovo 9374 w1j Ada Negri 1 875 0,00 

P
V

IC
82500D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0007493 - 01/07/2020 - V

I7 - U

Firmato digitalmente da ELENA BASSI



66 Pc Lenovo 9374 w1j Ada Negri 1 876 0,00 

67 Monitor Qbell Ada Negri 1 877 0,00 

68 Monitor Qbell Ada Negri 1 878 0,00 

69 Monitor Qbell Ada Negri 1 879 0,00 

 

Qualora non pervenissero offerte/manifestazioni di interesse entro il 10 luglio 2020, i 

beni sopra descritti potranno essere ceduti a titolo gratuito o destinati allo 
smaltimento nel rispetto della normativa vigente in materia di tutela ambientale e di 

smaltimento dei rifiuti, come previsto dall’art. 34 del Decreto 28 agosto 2018, n. 129 
– Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche. 
 

 
Pavia 01/07/2020 

         
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                       Elena Bassi 

 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

        
   

P
V

IC
82500D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0007493 - 01/07/2020 - V

I7 - U

Firmato digitalmente da ELENA BASSI


		2020-07-01T08:41:58+0200
	BASSI ELENA




